
13/05/2023 Página 8 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3940

13/05/2023 Página 8 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3940

dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 208.960,60 (duzentos e
oito mil novecentos e sessenta reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.061 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Ação: 2909 Manutenção e
Funcionamento da Unidade; Natureza: 3.3.90.30 Material de Consumo;
Fonte: 15001001 Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com
manutenção e desenvolvimento do ensino. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente instrumento se fundamenta no Pregão Eletrônico -
SRP N.º 04/2023 -SRP, realizado em conformidade da Lei n.º 8.666, de
21/06/93.

Parnamirim/RN, 10 de Maio de 2023.

Francisco Gildásio de Figueiredo
Secretário Municipal de Educação

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2023 - SME. Processo
Administrativo nº: 14.456/2023. CONTRATANTES: Secretaria
Municipal de Educação - SME/ JR COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS EIRELI, CNPJ n° 22.486.978/0001-48. OBJETO:
Aquisição de material de limpeza, para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Parnamirim/RN. VIGÊNCIA: 10
de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$
190.000,00 (cento e noventa mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.061 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Ação: 2075 - Ampliação, Manutenção
e Conservação das Escolas do Ensino Fundamental - Finisa; Natureza:
3.3.90.30 - Material de Consumo; Fonte: 15001001 Recursos não
Vinculados de Impostos - Despesas com manutenção e
desenvolvimento do ensino; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
presente instrumento se fundamenta no Pregão Eletrônico - SRP N.º
04/2023 -SRP, realizado na conformidade da Lei n.º 8.666, de 21/06/93.

Parnamirim/RN, 10 de maio de 2023.

Francisco Gildásio de Figueiredo
Secretário Municipal de Educação

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2023 - SME. Processo
Administrativo nº: 14.463/2023. CONTRATANTES: Secretaria
Municipal de Educação - SME/ MAIS EMPENHO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 41.132.410/0001-73.
OBJETO: Aquisição de material de limpeza, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Parnamirim/RN.
VIGÊNCIA: 11 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023. VALOR
GLOBAL: R$ 5.478,00 (cinco mil, quatrocentos e setenta e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.061
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Ação: 2909 -
Manutenção e Funcionamento da Unidade; Natureza: 3.3.90.30 -
Material de Consumo; Fonte: 15001001 Recursos não Vinculados de
Impostos - Despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento se
fundamenta no Pregão Eletrônico - SRP N.º 04/2023 -SRP, realizado na
conformidade da Lei n.º 8.666, de 21/06/93.

Parnamirim/RN, 11 de maio de 2023.

Francisco Gildásio de Figueiredo
Secretário Municipal de Educação

 
 
 

 

 

PORTARIA Nº 025/GS/SESAD, de 13 de Maio de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de
Parnamirim/RN, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo Artigo 10 do Decreto Municipal nº 6.564 de 20 de agosto de 2021,
e, tendo em vista o disposto no Título III - Capítulo I, da Lei Municipal
nº 140, de 25 de julho de 1969, resolve:

Convoco para estarem presentes nas Unidades Básicas de Saúde no
próximo dia 20 de Maio  (sábado), das 08:00h ás 17:00h, os
profissionais enfermeiros, técnicos de enfermagem, diretores locais e
demais colaboradores que se fizerem necessários para a realização do
Dia D de Multivacinação (COVID, bivalente ,febre amarela e
influenza) conforme nota informativa nº
09/2023/SESAP/CVS/SUVIGE/IMUZINA de 03 de abril de 2023.

Art. 1º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

26/2023/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo
objeto é a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de
Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva Integral de
Equipamentos Médicos hospitalares, incluindo o fornecimento de toda
a mão de obra, ferramentas e equipamentos, bem como, todas as peças
e componentes necessários de forma a manter os equipamentos em
perfeito estado de funcionamento, para atender as necessidades dos
serviços do Hospital Maternidade do Divino Amor – HMDA, órgão
pertencente ao Município de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será
no dia 26 de maio de 2023, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br com nº de identificação 1001236.

Parnamirim/RN, 12 de maio de 2023.

Rhawenne Schiller B. da Silva
Pregoeiro/SESAD

 
 


